[c. 10r]64 <s. d. e l. Statutum Brixie: nessuno possa cedere i beni in pregiudizio di
qualsiasi persona, confermato dal doge Francesco Foscari, 1445, aprile 26, [Vene-
zia], nel palazzo ducale>

Statutum Brixie quod nemo possit cedere bonis. Item statuimus quod aliqua per-
sona subiecta iurisdictioni Communis Brixiæ, non possit nec debeat cedere bonis
in præiudicium alicuius persone collegii vel universitatis subiecte, vel subiecti iuri-
sdictioni communis Brixiæ, et si quis aliter fecerit non audiatur, salvo quod si talis
cedere volens steterit in carceribus per annum, possit cedere bonis et relaxetur a
dictis carceribus.
Confirmatio suprascripti statuti. Franciscus Foscari, Dei gratia dux Venetiarum et
cetera, nobilibus et sapientibus viris Triadano Gritti, mandato nostro potestati

no, nella mattina del Mercoledì santo, dalla cattedrale alla chiesa di S. Apollonio sui Ronchi
con solennissima processione, alla quale doveva partecipare tutto il clero urbano col capitolo.
Essendosi smessa, sulla fine del ’400, questa processione, il comune nel 1508 deliberò di pre-
sentare una supplica al vescovo e al capitolo perché venisse ripristinata: 1508, aprile 12, «In
consilio speciali [...] In præsentia magnifici et clarissimi domini Pauli Gradenigo potestatis
Brixie [...] captum præterea fuit, nemine discrepante, quod commitatur et ex nunc commis-
sum fuit spectabilibus dominis officialibus publicis comunis nostri ut sint cum reverendo do-
mino episcopo nostro et dominis canonicis de Dom, ut instent et provideant quod antiqua
consuetudo hactenus observata de portando brachium beati Apollonii episcopi Brixiæ in die
Mercurii sancti ad ecclesiam Sancti Apollonii per ipsos observetur, et per totam diem crasti-
nam responsum quod habuerint magnifico domino Potestati referant, ut magnificentia sua ip-
sis canonicis recusantibus provideri possit prout expediens ei videbitur pro ipsa laudabili con-
suetudine observanda» (Liber provisionum, vol. 521, c. 88). 

59 Giovedì santo, 4 aprile 1482, messa del Crisma.
60 Giovedì santo, 4 aprile 1482, durante la messa della Cena del Signore.
61 Notte tra il giovedì e il Venerdì santo (4-5 aprile 1482).
62 predictionem deve intendersi predicationem.
63 Venerdì santo, 5 aprile 1482.
64 La carta 10 fu cucita nel fascicolo ed è di formato inferiore, mm. 205 x 268. Stessa mano.
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Brixiæ et successoribus suis dilectis, salutem et dilectionis affectum. Per illam fi-
delissimam communitatem sicut eius parte nuper nobis expositum est de novo
provisum et ordinatum est cum vestro consensu, quod quoddam vetus statutum
continens quod aliqua persona non possit neque debeat cedere bonis in præiudi-
cium alicuius persona collegii vel universitatis et cetera, in suo robore et virtute
permaneat et inviolabiliter observetur, non obstante additione facta dicto statuto
in correctione statutorum noviter facta que dicit “salvo quod si talis cedere volens
steterit in carceribus per annum possit cedere bonis et relaxetur a dictis carceri-
bus” quæ additio cassa sit et penitus anullata. Unde, ad honestam supplicationem
et instantiam dicte communitatis hanc provisionem et ordinem suum noviter edi-
tum ratificamus et approbamus ac tenore præsentium confirmamus.
Datum in nostro episcopali65 pallatio XXVI aprilis, indictione VIII, 1445. 
Franciscus de la Siega, cancelarius.